ПРОТОКОЛ № 34
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное от 29.09.2021 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе И.А. Соловьева.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.

Присутствовали: А.А. Газенкампф, А.В. Моргун, О.В. Ткаченко, А.И.
Волынкина, Е.В. Харитонова, Г.В. Селютина, Лопатина О.Л., Алябьев Ф.В.,
Орлова И.И. (зам.председателя профкома по работе с обучающимися), Белова
Е.А. (председатель студенческого совета).

Отсутствует Стрельцова С.В. (председатель совета родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся), находится на
стационарном лечении.

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платного
обучения на бесплатное.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 29.09.2021 г.:

По программам высшего образования -  программам специалитета
на 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 3 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 мест0;
на 4 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  3 места;
на 3 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  1 место;
на 4 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  5 мест;
на 5 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  3 места;
на 6 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  2 места;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 6 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  5 мест;
на 3 курсе специальности 31.05.03 Стоматология -  1 место;
на 2 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место;
на 5 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место;
на 3 курсе специальности 37.05.01 Клиническая психология -  1 место.

По программам среднего профессионального образования
33.02.01 Фармация 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл)— 2

места;
34.02.01 Сестринское дело 4 курс на базе основного общего образования (9 кл)

-  1 место;
34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл)

-  6 мест;

— 6 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика

образования (9 кл) — 1 место;
31.02.03 Лабораторная диагностика

образования (9 кл) — 2 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика

образования (9 кл) — 3 места.

1 курс на базе основного общего

2 курс на базе основного общего

3 курс на базе основного общего

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Газенкампфа Андрея Александровича,

который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Абальмасовой Александры Алексеевны, студентки 404 группы;
2. Абдуллаевой Айнур Габильевны, студентки 402 группы;
3. Акильджанова Аъзамджона Акбаровича, гражданина Таджикистана,

студента 523 группы;
4. Алексы Анны Викторовны, студентки 312 группы;
5. Ахмедова Амирзоды Келдибаевича, гражданина Киргизской Республики,

студента 412 группы;
6. Безматерных Надежды Витальевны, студентки 424 группы;
7. Берещенко Владислава Дмитриевича, студента 626 группы;
8. Воронина Ильи Сергеевича, студента 406 группы;
9. Г афаровой Айнуры Рафиговны, студентки 428 группы;
10. Гришкова Андрея Владимировича, студента 426 группы;
11. Губского Александра Евгеньевича, студента 408 группы;
12. Жадовец Яны Евгеньевны, студентки 301 группы;
13. Замятина Николая Анатольевича, студента 401 группы;
14. Ибодуллоева Алишера Рустамовича, гражданина Таджикистана, студента

527 группы;
15. Ильюшенко Виолетты Павловны, студентки 409 группы;
16. Климович Анастасии Михайловны, студентки 419 группы;
17. Коногоровой Анастасии Витальевны, студентки 427 группы;
18. Коношенко Дианы Олеговны, студентки 421 группы;
19. Константиновой Александры Артемовны, студентки 409 группы;
20. Кунц Виктории Анатольевны, студентки 426 группы;
21. Малаховой Виктории Андреевны, студентки 302 группы;
22. Малицкого Егора Никитовича, студента 324 группы;
23. Мамедовой Арзу Али кызы, студентки 626 группы;
24. Мамедовой Тамилы Рауфовны, студентки 304 группы;

25.Олимовой Нисо Парвизовны, студентки 325 группы;
26. Ружилова Дмитрия Вячеславовича, студента 412 группы;
27. Санакоевой Анастасии Сергеевны, студентки 618 группы;
28. Трутнева Александра Викторовича, студента 611 группы;
29. Файзиева Исломиддина Таваккалджоновича, гражданина Таджикистана,

студента 413 группы;
30. Файзовой Марворид Нусратуллоевны, студентки 617 группы.

Декан факультета предложил отдать предпочтение студентам, имеющим
более высокие результаты успеваемости. Слово взяла заместитель председателя
профкова по работе с обучающимися Орлова Ирина Игоревна, выступившая с
предложением отдать предпочтение на 3 курсе студентке Мамедовой Т.Р.,
потерявшей в декабре 2020 г. отца. Данное предложение было поддержано
председателем студенческого совета Беловой Е.А. и всеми остальными членами
комиссии. На 4, 5, 6 курсах студенты на перевод претендовали исключительно
по показателям успеваемости за последние два семестра. Среди них был
проведен отбор имеющих наиболее высокие показатели учебы.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2021 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Абдуллаеву Айнур Габильевну, студентку 402 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Акильджанова Аъзамджона Акбаровича, гражданина Таджикистана,
студента 523 группы; две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

3. Ахмедова Амирзоду Келдибаевича, гражданина Киргизской Республики,
студента 412 группы, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

4. Гришкова Андрея Владимировича, студента 426 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

5. Ибодуллоева Алишера Рустамовича, гражданина Таджикистана, студента
527 группы, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично»;

6. Мамедову Тамилу Рауфовну, студентку 304 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», утрата отца в период
обучения (04.12.2020 г.);

7. Ружилова Дмитрия Вячеславовича, студента 412 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

8. Трутнева Александра Викторовича, студента 611 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

9. Файзиева Исломиддина Таваккалджоновича, гражданина Таджикистана,
студента 413 группы, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

10.Файзову Марворид Нусратуллоевну, студентку 617 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».
Все имеющиеся на 3,4,6 курсах свободные бюджетные места заполнены.

На 5 курсе осталось незаполненным 1 вакантное бюджетное место из-за
отсутствия заявлений.

СЛУШАЛИ:

Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича,
который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Артюховой Дарьи Викторовны, студентки 611 группы;
2. Балдаковой Лилии Игоревны, студентки 602 группы;
3. Кудашкиной Юлии Святославовны, студентки 612 группы;
4. Поповой Елизаветы Александровны, студентки 614 группы;
5. Ровенской Ксении Игоревны, студентки 602 группы;
6. Сердюк Юлии Витальевны, студентки 508 группы;
7. Федоровой Ирины Александровны, студентки 513 группы.

Все 7 заявлений поступили от студентов, соответствующих подпункту «а» п.
4.6 -  сдача экзаменов за два последних семестра, предшествующих подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». Комиссией были отобраны
претенденты с более высокими результатами успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2021 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Артюхову Дарью Викторовну, студентку 611 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Попову Елизавету Александровну, студентку 614 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Ровенскую Ксению Игоревну, студентку 602 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Сердюк Юлию Витальевну, студентку 608 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

5. Федорову Ирину Александровну, студентку 613 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 6 курсе заполнены, от студентов 5 курса
заявлений не поступило. Вакантное бюджетное место осталось
невостребованным.

СЛУШАЛИ:
Заместителя декана стоматологического факультета Волынкину Анну

Игоревну, которая представила комиссии заявления студентов, изъявивших
желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на
момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий,
академической задолженности и задолженности по оплате за обучение:
1. Агаевой Конул Магомедовны, студентки 306 группы;
2. Файзиева Джамшедджона Толибовича, гражданина Таджикистана, студента

306 группы;
3. Фиряго Евы Витальевны, студентки 307 группы;

Все 3 заявления поступили от студентов, соответствующих подпункту «а» п.
4.6 -  сдача экзаменов за два последних семестра, предшествующих подаче
заявления, на оценки «хорошо» и «отлично». Комиссией был отобран
претендент с более высокими результатами успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2021 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.03 Стоматология:

1. Фиряго Еву Витальевну, студентку 307 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

СЛУШАЛИ:
И.о. декана медико-психолого-фармацевтического факультета Харитонову

Екатерину Викторовну, которая представила комиссии заявления студентов,
изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не
имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Бывшевой Татьяны Николаевны, студентки 302 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

2. Клеменковой Анастасии Алексеевны, студентки 202 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

3. Кривовой Полины Евгеньевны, студентки 201 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

4. Мамедовой Лейлы Гидаятовны, студентки 301 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

5. Марьясовой Ксении Константиновны, студентки 202 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

6. Мелехиной Кристины Евгеньевны, студентки 202 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

7. Мирошниченко Анастасии Сергеевны, студентки 202 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

8. Муратовой Регины Ваильевны, студентки 301 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

9. Ореховой Кристины Владимировны, студентки 202 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

10. Ровенского Егора Викторовича, студента 201 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

11. Силкиной Дарьи Валентиновны, студентки 202 группы специальности
33.05.01 Фармация;

12. Федотова Дмитрия Андреевича, студента 301 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

13. Шапутёвой Алины Александровны, студентки 302 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

14. Шевчук Валентины Романовны, студентки 301 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

15. Шельпяковой Софьи Павловны, студентки 201 группы специальности
33.05.01 Фармация.

Все кандидаты на перевод, кроме Муратовой Р.В., участвуют в конкурсе по
итогам успеваемости. Муратова Р.В. -  по успеваемости и в связи со смертью
отца в декабре 2020 года. Председатель студенческого совета Белова Елизавета
Александровна предложила отдать предпочтение при переводе на 3 курсе
специальности 37.05.01 Клиническая психология студентке, потерявшей отца, а
на остальных курсах по специальностям медико-психолого-фармацевтического
факультета руководствоваться итогами успеваемости. Члены комиссии
предложение Беловой Е.А. единогласно поддержали.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2021 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого­
фармацевтического факультета:

1. Муратову Регину Ваильевну, студентку 301 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично», утрата отца в период обучения
(05.12.2020 г.);

2. Ровенского Егора Викторовича, студента 201 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Силкину Дарью Валентиновну, студентку 202 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично».

Вакантное бюджетное места на 2 курсе специальностей «фармация»
заполнено, от студентов 5 курса специальности «фармация», студентов 3 курса

специальности «медицинская кибернетика» заявлений не поступало, таким
образом, вакантные бюджетные места на 3 курсе по специальности
«медицинская кибернетика» и 5 курсе по специальности «фармация» остались
невостребованными. На 2 курсе по специальности «клиническая психология»
вакантные бюджетные места отсутствуют, поэтому заявления студентов 2 курса
по этой специальности комиссией не рассматривались.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г алину Васильевну,
которая представила комиссии заявления студентов фармацевтического
колледжа, изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение
и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Биктимировой Софьи Эдуардовны, студентки 205-11группы специальности
33.02.01 Фармация;

2. Бывшенко Елизаветы Александровны, студентки 226-9 группы
специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика;

3. Ивановой Екатерины Андреевны, студентки 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

4. Иевлевой Надежды Леонидовны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

5. Кунгуровой Екатерины Сергеевны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

6. Ларионовой Юлии Андреевны, студентки 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

7. Шалыгиной Дарьи Андреевны, студентки 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика.

Все кандидаты участвуют в конкурсе на перевод по итогам успеваемости.
Руководитель колледжа предложила провести отбор самых успевающих
студентов, с чем все члены комиссии согласились.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2021 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Иванову Екатерину Андреевну, студентку 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Бывшенко Елизавету Александровну, студентку 226-9 группы
специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Иевлеву Надежду Леонидовну, студентку 225-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Биктимирову Софью Эдуардовну, студентку 205-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично»

Оставшиеся вакантные бюджетные места по программам среднего
профессионального образования не заполнены из-за отсутствия заявлений.

Председатель комиссии,
проректор по УР, доцент И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

Мнение представителей обучающихся, профессионального союза обучающихся
отражено в протоколе верно:

Председатель студенческого совета
КрасГМУ

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися